



علت عمده کاهش جمعیت حشرات مشخص شد

● مطالعات اخیر پژوهشگران نشان می‌دهد یکی از عواملی که نقش چشمگیری در کاهش جمعیت حشرات دارد، آلودگی نوری است. روزنامه گاردین انگلیس در گزارش نخست خود به این موضوع اشاره کرده است. گاردین می‌نویسد آلودگی نوری حاصل از افزایش تعداد چراغ‌ها و روشنایی‌ها به هنگام شب در سطح شهرها دلیل اصلی کاهش جمعیت حشرات معرفی شده است. در کنار آلودگی نوری مصنوعی، تغییرات آب‌وهوایی و آلودگی شیمیایی هم نقش مهمی در تولیدمثل حشرات دارند. روزنامه گاردین عکس یک خود را به زنی جوان به نام کریس میلان اختصاص داده است. او چندی پیش جان خود را از دست داد. پرونده‌ای درباره علت مرگ او تشکیل شد که حاوی نکات قابل‌توجهی بود؛ خشونت در روابط زناشویی به‌عنوان عامل اصلی مرگ کریس میلان در پرونده ثبت شده بود. گاردین می‌نویسد وکیل همسر میلان سعی کرده در دادگاه آنچه میان مولکس و همسرش گذشته را طبیعی جلوه دهد، اما در نهایت دادگاه خشونت و رفتار دور از قاعده را علت اصلی مرگ میلان و در نتیجه همسر او را قاتل تشخیص داده است. گاردین با اشاره به این موضوع در تیتیر یک خبر می‌دهد فراخوانی برای تغییر قانون در روابط زناشویی اعلام شده است. این فراخوان به منظور کاهش خشونت در روابط زناشویی است. مورد کریس میلان باعث شده پرونده‌های مشابه آن مطالعه شود. مهم‌ترین نکته این پرونده‌ها آسیب شدید یا مرگ زنان در روابط زناشویی بوده است. کارشناسان و وکلا برای جلوگیری از تکرار این اتفاقات خواستار تغییر قانون شده‌اند.

نکته: سوزه گزارش‌های صفحه یک گاردین قابل‌توجه است.

نشال

افزایش ۴ درصدی گردشگران دوبی

● روزنامه اماراتی نشنال در تیتیر یک به اظهارات دکتر قرقاش، در نشست سالانه منامه موسوم به گفت‌وگوهای منامه پرداخته است. او به‌عنوان وزیر امور داخلی امارات در این نشست که در منامه، پایتخت بحرین برگزار شده، شرکت کرده و در بخش عمده سخنرانی‌اش به وقایع اخیر خاورمیانه پرداخته است. دکتر قرقاش به آنچه در خیابان‌های شهرهای مختلف عراق و لبنان و... رخ داده اشاره کرده و گفته با توسعه دیدگاه مثبت در دولت‌ها می‌توان باعث ثبات بیشتر در کشورها و در نهایت در منطقه [خاورمیانه] شد. او گفته راه‌حل دوری از بی‌ثباتی و ناآرامی این است که دولت‌ها آینده روشنی برای شهروندان خود ایجاد کنند. تغییر در برخی سیاست‌ها و همچنین دوری از فساد اقتصادی به دولت‌ها کمک می‌کند به ثبات دلخواه برسند. برگزاری نمایشگاه هنر ابوظبی ۲۰۱۹ سوزه عکس یک روزنامه نشنال است. برخی از مقامات اماراتی از جمله شیخ خالد بن محمد به‌عنوان عضو شورای اجرایی ابوظبی به این نمایشگاه آمده‌اند تا با هنرمندان اماراتی دیدار کنند و آثار آنها را از نزدیک ببینند. گزارش نخست روزنامه نشنال درباره افزایش گردشگر در دوبی است. نشنال می‌نویسد تعداد گردشگران خارجی که به دوبی سفر می‌کنند، سال‌به‌سال در حال افزایش است. مطالعات نشان می‌دهد این افزایش بیشتر از چهار درصد است. نکته قابل‌توجه اینکه از تعداد گردشگران هندی دوبی کاسته شده و به گردشگران سعودی، عمانی و چینی افزوده شده است.

نکته: خبرهای داخلی امارات در صفحه یک نشنال پررنگ‌تر از همیشه است.



روزنامه



هنگ‌کنگ؛ بعدازتوفان

سحر طلوعی: بعد از زدوخورد معترضان و پلیس در دانشگاه پلی‌تکنیک هنگ‌کنگ و دستگیری بیش از هزار دانشجو و معترض، این بهترین تصویری است که از این منطقه منتشر می‌شود. آرامشی نسبی به دانشگاه بازگشته و دانشجویان یکدیگر را به آغوش کشیده‌اند، گرچه آن چیزی که در پس‌زمینه تصویر دیده می‌شود، شهابتی به دانشگاه ندارد؛ بیشتر شبیه میدان جنگ است. آنچه در این چند ماه و چند روز در دانشگاه پلی‌تکنیک هنگ‌کنگ و خیابان‌های این منطقه گذشته، سنا و مجلس نمایندگان آمریکا را واداشته است تا لایحه حمایت از معترضان هنگ‌کنگی را تصویب کنند؛ لایحه‌ای که برای اجرا نیازمند امضای رئیس‌جمهور است. این لایحه دولت چین و سران هنگ‌کنگ را مشمول تحریم‌هایی خواهد کرد. ترامپ در واکنش به اتفاقات اخیر هنگ‌کنگ و این لایحه گفته «اگر تا به حال ارتش چین اعتراضات هنگ‌کنگ را سرکوب نکرده، به‌خاطر من است». اگر پروژه عقد قرارداد تجاری آمریکا و چین را هم بگذاریم کنار این اظهارنظر، آن وقت می‌توانیم نتیجه بگیریم این لایحه امضا نخواهد شد یا دست‌کم اینکه ترامپ هیچ تعهدی به اجرای آن ندارد. ترامپ ترجیح می‌دهد بازار چین را برای آمریکا حفظ کند. از طرف دیگر نمی‌خواهد مانع از برقراری دموکراسی در هنگ‌کنگ شود. ترامپ می‌خواهد وسط دعوا بایستد.

عکس: آرکانازاس دموکرات گزت

گالری جهان

ایندیپندنت

قدرت‌نمایی زنان عراقی در اعتراضات



● عکس یک روزنامه ایندیپندنت بیش از هر موضوع دیگری در صفحه یک این روزنامه نگاه‌ها را به خود جلب می‌کند؛ تصویر مشهوری روی دیواری در بغداد نقش بسته و کنارش نوشته شده «زنان ما هم همین‌طور». دختر جوان عراقی هم با همان فیگور گرافیتی مقابلش ایستاده است. گرافیتی زنی موبور، «رزی د روتور» را نشان می‌دهد که فیگور جلوبازو گرفته است. البته روی گونه‌های رزی پرچم عراق نقش بسته است. این گرافیتی برگرفته از پوستر مشهور هاوارد میلر در سال ۱۹۴۳ است. اثر میلر را در جهان با نام «بله ما می‌توانیم» می‌شناسند؛ نشانه‌ای بر قدرتمندی زنان در بجوحه جنگ جهانی. این پوستر حالا و در هیاهوی اتفاقات عراق، شده نماد قدرتمندی زنان عراقی و نقش پررنگ آنها در اعتراضات اخیر این کشور. ایندیپندنت می‌نویسد علی‌رغم افزایش خشونت و سرکوب در خیابان‌های بغداد، حضور زنان بیش از پیش به چشم می‌آید. آنها در کنار مردان در اعتراضات شرکت می‌کنند و واهمه‌ای ندارند. روزنامه ایندیپندنت در تیتیریک به اظهارات اخیر

جو سوئینسون، رهبر حزب لیبرال‌دموکرات انگلیس درباره انتخابات اشاره می‌کند. او گفته برخی جانوران در تیررس نگاه ما هستند! منظور از جانور، دومنیک راب و برخی دیگر از اعضای کابینه جانسون هستند. خانم سوئینسون گفته در انتخابات زودهنگام سعی می‌کنیم کرسی‌های بیشتری را در اختیار بگیریم تا جانورانی نظیر راب که این روزها به‌عنوان وزیر اول و وزیر خارجه انگلیس فعالیت می‌کنند، جایی در کابینه نداشته باشند.

نکته: مدتی است خبری از برگزیت در صفحه یک روزنامه ایندیپندنت نیست.

الشرق الاوسط

فشار بر حریری برای قبول مسئولیت



● اوضاع لبنان چنان پیچیده شده‌که گروه‌های سیاسی تلاش می‌کنند حریری مستعفی را به دولت بازگردانند و وظیفه نخست‌وزیری را بار دیگر بر گردنش بگذارند. روزنامه الشرق‌الاوسط در یکی از مطالب صفحه یک این خبر را منتشر کرده و نوشته گروه‌های سیاسی ترجیح می‌دهند سعد حریری مسئولیت نخست‌وزیری را بپذیرد و البته کابینه‌ای مختلط تشکیل دهند. بیش از حریری، محمد الصفدی برای احراز پست نخست‌وزیری نامزد شده بود که البته انصراف داد. لبنان از حدود یک ماه پیش درگیر اعتراضات مردمی شد. نخست‌وزیر وقت؛ یعنی سعد حریری در واکنش به اعتراضات استعفا داد. از آن روز تا به حال تکلیف سیاسی لبنان روشن نشده است، گروه‌های سیاسی به نتیجه مشخصی نمی‌رسند و البته اعتراضات هم ادامه دارد. الشرق‌الاوسط در عکس یک به دیدار مایک پنس، معاون‌اول رئیس‌جمهور آمریکا، با سر‌بازان آمریکایی در پایگاه اسد در حومه استان انبار عراق اشاره می‌کند. او همراه همسرش راهی عراق شده، اما به بغداد سفر نکرده است. او به صورت تلفنی با نخست‌وزیر عراق صحبت کرده و از او خواسته از ایران فاصله بگیرد. پنس بعد از حضور در پایگاه نظامی آمریکا در انبار راهی اقلیم کردستان شده و با مقامات این منطقه دیدار کرده است. سفر پنس به عراق سرزده بوده است. تیتیریک الشرق‌الاوسط هم درباره نگرانی‌های بین‌المللی از اتفاقی است که در چند روز گذشته در ایران رخ داده است.

نکته: صفحه یک الشرق‌الاوسط بازتاب خاورمیانه ملتهب و پرسروصداست.

لبنان؛ جشن و اعتراض در کنار هم



اعتراضات لبنانی‌ها همچنان ادامه دارد؛ اعتراضاتی که حدود یک ماه پیش به بهانه مخالفت با وضع مالیات بر برنامه‌های ارتباطی اینترنتی کلید خورد و در نهایت باعث کناره‌گیری نخست‌وزیر سعد حریری شد. لبنانی‌ها این‌بار مراسم جشن روز استقلال را دست‌مایه اعتراض‌های خود کرده‌اند. آنها در میدان شهدای بیروت دور هم جمع شده‌اند تا در کنار شرکت در جشن ۷۶ سالگی استقلال، یک‌بار دیگر بر خواسته‌های خود پافشاری کنند. نکته قابل‌تأمل اینکه لبنان هنوز رئیس‌دولت را معرفی نکرده است.

عکس: القدس العربی

سوریه؛ آتش‌بس؟ یا ما شوخی نکنید



اینجا تل تمر است؛ شهری کوچک در استان حسکه در شمال‌شرق سوریه. شهری در نزدیکی مرزهای ترکیه. همین نزدیکی باعث شده اهالی تل تمر همان فجایی را تجربه کنند که اهالی تل ابیض و رأس‌العین و کوبانی تجربه کرده‌اند. با اینکه ترکیه به درخواست ترامپ آتش‌بس را پذیرفته است، اما این عکس‌ها می‌گویند خبری از آتش‌بس نیست و عملیات چشمه صلح اردوغان همچنان پابرجاست. بمباران ادامه دارد و در بی آن کشته‌شدن شهروندان کرد سوری. آسمان شمال سوریه از غرب تا شرق آن ناامن است.

عکس: ایندیپندنت

۶	۳				۷
		۳	۴		۲
		۸	۶	۹	۳
۳	۹			۱	۸
			۹		۷
		۶	۷	۲	۴
	۲			۹	
۳			۲	۴	

۷	۱			۶	۵
۲			۸		۲
			۱	۵	
	۷				۱
	۲	۵			۹
	۸	۳	۹		۴
				۸	
			۴		۳
	۴	۷		۵	

سودوکو سخت ۲۵۳۶

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه

قانون‌های حل جدول سودوکو:

۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یک تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یک تا ۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

سودوکو ساده ۲۵۳۶

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه

سودوکو

سودوکو Sudoku یا واژه ترکیبی ژاپنی به معنای عددهای بی‌تکرار است و امروزه به جدولی از اعداد گفته می‌شود که به عنوان یک سرگرمی رایج در نشریات کشورها، مختلط به چاپ می‌رسد.

۴	۵	۱	۳	۲	۶	۸	۹	۷
۷	۸	۶	۴	۱	۷	۱	۲	۵
۳	۹	۸	۱	۵	۶	۲	۳	۴
۲	۳	۵	۱	۷	۸	۶	۴	۹
۶	۹	۷	۵	۴	۲	۳	۸	۱
۱	۴	۸	۶	۳	۵	۷	۱	۲
۹	۱	۳	۲	۶	۴	۷	۵	۸
۵	۶	۷	۸	۳	۲	۱	۴	۹
۸	۴	۲	۷	۵	۱	۹	۳	۶

۲	۸	۴	۶	۱	۳	۷	۱	۵
۱	۹	۷	۲	۸	۵	۶	۳	۴
۶	۳	۵	۷	۴	۱	۹	۸	۲
۴	۶	۱	۹	۳	۸	۱	۵	۷
۸	۱	۹	۵	۷	۴	۲	۶	۳
۷	۵	۳	۱	۲	۶	۸	۴	۱
۳	۲	۶	۸	۵	۹	۴	۷	۱
۱	۴	۸	۳	۱	۷	۵	۲	۶
۵	۷	۱	۴	۶	۲	۳	۹	۸

جدول ۳۵۳۹

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۵	۱	۳	۲	۱	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱
۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲
۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳
۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴
۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵
۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶
۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷
۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸
۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹
۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰
۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱
۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲
۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳
۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴

جدول ۳۵۴۰ ■ طراح: بیژن گورانی

افقی:

۱- از ماشین‌آلات کشاورزی- غیرقابل تغییر-
بخیل ۲- از حیوانات- خوشحال- خلق‌خو ۳-
همگی- شوره‌زار- شیمی کربن ۴- چرخش- ورزش
رزمی چینی- گوشه‌ای در دستگاه ماهور ۵- ضمیر
مؤنث عربی- نوار تزیینی- حزب سیاسی کوچک و
بی‌اهمیت ۶- راحت‌طلب- نوعی کاغذ نامرغوب-
درهم‌پیچیدن ۷- دومین شهر پرجمعیت عراق- داد
و فریاد- بسیار کهنه و غیرقابل استفاده ۸- گویشی
در غرب ایران- ترشح‌کردن- روزگار ۹- سارق
اماکن شلوغ- گرایش به زیبایی- فیلمی ساخته
داریوش مهرجویی ۱۰- ضمیر غایب- تکاپوی
بسیار و بی‌حاصل- لجباز ۱۱- استانی در شرق
عراق- چپاول- بله روسی ۱۲- چیرگی- وزنده- پسر
سیامک در شاهنامه ۱۳- گوشت را به آن کشیده و
کیاب کنید- گلایه- مربوط به هنر ۱۴- موسیقی‌دان
عصر ساسانی- تعهد به موجب قانون- ترش‌رویی
۱۵- رمق آخر- گذرگاه- فیلسوف ایرانی در قرن
یازدهم.

عمودی:

۱- منحنی- پناهگاه- اهل سنت بودن ۲- راهی
که به آخر نمی‌رسد!- فیلم‌ساز شهیر ایتالیایی و
کارگردان دزد دوچرخه ۳- درختکاری‌شده- بهره-
بی‌اعتنا به قیدوبندها ۴- آهو- گسترده‌نی- نگهبان
کله ۵- از توابع مثلثاتی- سرزنده و شاداب- مسرور
۶- پرهیزکاری- روشن و آشکار- شهری کردنشین
در شمال عراق ۷- صدای کلفت- مجمع‌الجزایری
در اقیانوس آرام- وزارت‌کنندگان ۸- بی‌حرکتی-